
    Česká společnost klinické biochemie ČLS JEP, OS ČLK v Olomouci 
a OKB Fakultní nemocnice Olomouc  

ve spolupráci 
s Edukační divizí SEKK, spol. s r.o.,  

pořádají  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

pracovní den 
 
 
 

 
 

JJJaaakkk   zzzaaaccchhhááázzzeeettt   sss   vvvýýýsssllleeedddkkkyyy   eeexxxttteeerrrnnnííí   kkkooonnntttrrrooolllyyy   
kkkvvvaaallliiitttyyy   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velká posluchárna Teor. ústavů LF UP Olomouc 
28. leden 2009 

 
   
   
   

 
Akce je zařazena do registru ČLK pod č. 17958 a ohodnocena 4 kredity. Akce je ohodnocena 
KVVOPZ (č. 4/2009) 4 kredity za pasivní účast, 5 kredity za spoluautorství a 10 kredity za 
autorství a přednesení vlastní přednášky. POUZP ČMS zařazuje akci do kreditního systému 
(č. OZ 1614/08 K) v rozsahu 5 h teorie. Akce je registrována Českou asociací sester 
(ČAS/KK/6470/2008) a hodnocena 4 kredity za pasivní účast, 10 kredity za přednesení 
vlastní přednášky a 5 kredity za spoluautorství přednášky. 
 
 



 
Tématické zaměření pracovního dne: 
 

• Systémy EQA u nás a ve světě.  
• Způsoby provádění EQA a vydávání výsledků v systému SEKK 
• Vzájemné vztahy EQA a IQA 
• Využití výsledků EQA a IQA v rutinní činnosti klinických laboratoří 
• Příčiny neuspokojivých výsledků EQA, náprava a prevence chyb 
• EQA a systémy jakosti, certifikace/akreditace  
• EQA a plátci zdravotní péče 

 
 
 
 

PROGRAM 
 
 

9:00 – 9:30 
Registrace účastníků 
9:30 
Zahájení pracovního dne 
 
9:35 – 9:55 
Friedecký B., ÚKBD FN Hradec Králové a SEKK, s.r.o., Pardubice: Jak pořizovat výsledky EHK a co si s nimi 
počínat  
 
10:00 – 10:20 
Budina M., SEKK, s.r.o., Pardubice: Hodnocení výsledků v EHK SEKK 
 
10:25 – 10:40  
Novotný D., OKB FN Olomouc: EHK jako edukační nástroj: Dotazníkové akce v rámci cyklu SEKK Rizikové 
faktory aterosklerózy 
 
10:45 – 11:00 
Matýšková M., Bourková L., OKH FN Brno: Problematika kontroly kvality v hematologické morfologii 
 
11:05 – 11:30  Přestávka 
 
11:35 – 11:50 
Kratochvíla J., Friedecký B., SEKK s.r.o., Pardubice: EHK a problémové analyty 
 
11:55 – 12:10 
Bartoš V., Šafarčík K., KNM a Referenční laboratoř MZČR pro metody RSA, FN Ostrava: Na co mohou 
upozornit výsledky endokrinologických kontrolních cyklů 
  
12:15 – 12:30 
Štern P., Šafarčík K., Bartoš V., ÚKBLD 1.LFUK a VFN Praha a Referenční laboratoř MZČR pro metody RSA, 
FN Ostrava: EQA Nádorové markery 
 
12:35 – 12:50 
Lochman I., Imunologické odd., Zdravotní ústav Ostrava: Problematika EQA v imunologii 
 
12:55 – 13:10  
Kessler P., Odd. hematologie a transfuziologie, Nemocnice Pelhřimov: Externí hodnocení kvality stanovení INR 
v systému POCT 
  
13:15 – 13:40 Přestávka  



 
13:45 – 14:00 
Jabor A., Friedecký B., PLM IKEM Praha a SEKK. s.r.o., Pardubice: EQA Postanalytická fáze 
 
14:05 – 14:20 
Hlídková E., Bekárek V., Friedecký D., Adam T., Laboratoř dědičných  metabolických poruch, OKB FN 
Olomouc: Diagnostic proficiency testing – nástroj kontroly a zlepšování diagnostiky DMP 
 
14:25 – 14:40 
Klokočníková E., Zdílna P., ČIA Praha: Požadavky ČIA na účast laboratoří v programech EQA 
 
14:45 – 15:00 
Švecová M., Odbor zdravotní péče, Ústředí VZP ČR: Požadavky VZP na účast laboratoří v externí kontrole 
kvality 
 
15:05 Zakončení pracovního dne a vydání osvědčení o účasti 
 
__________________________________________________________________________________________ 

 
PŘIHLÁŠKA 

„Jak zacházet s výsledky externí kontroly kvality“.  Velká posluchárna Teor. ústavů LF UP Olomouc,  
28. leden 2009 

 
 

 
Příjmení ……………………………………………….. Jméno …………………. Tituly ……………….. 
 
Adresa pracoviště  ………………………………………………………………………………………… 
    
   ………………………………………………………………………………………… 
 
Kontaktní telefon/fax/e-mail …………………………………………………………………………………….. 
 
Účastnický poplatek bude vybírán při registraci. Poplatek zahrnuje konferenční materiály a drobné občerstvení.  
Pro účastníky přihlášené do 18.1.2009 činí 600.- Kč, pro přihlášené od 19.1. do 27.1.2009 činí registrační 
poplatek 700,- Kč. Nepřihlášení zájemci zaplatí na místě 800,- Kč a nezaručujeme jim, že budou mít 
k dispozici CD-ROM, příp. další materiály pracovního dne. Pokud se z jedné organizace účastní semináře více 
účastníků, vyplňte, prosím, přihlášky jednotlivě. 
Jestliže je pro vás výše uvedený způsob úhrady nevyhovující, zašlete nejpozději do 18.1.2009 na e-mail 
ekonom@sekk.cz objednávku obsahující název a sídlo vaší organizace, IČ, DIČ a jména osob, za které má být 
vložné uhrazeno. Na základě této objednávky vám zašleme fakturu a vaši objednávku budeme považovat za 
závaznou přihlášku. Případné dotazy k organizaci a programu můžete zaslat na biochemie@fnol.cz.  
 
 
 
V ……………………… dne ……………2009   ……….……………………………………………. 
         podpis 
 
 
Přihlášku odešlete nejpozději 18. ledna 2009 na adresu:  OKB Fakultní nemocnice 
(e-mail: biochemie@fnol.cz)      I.P.Pavlova 6 

775 20  OLOMOUC  


